RESP, FLS.

MUNICÍPIODE CATANDUVA
= SP

Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 —CEP 15800-031 = Catanduva-SP
CNPJ 45.122.603/0001-02
Tel: (17) = 3531-9400

Email: licitação.editalgDcatanduva.sp.gov.br

CONTRATO Nº 52/2018

CHAMADA PÚBLICA 01/2018

CÓDIGO AUDESP 2018000000150
ADITAMEMTO Nº 08

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE CATANDUVA, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede nesta
cidade de Catanduva - SP, à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01, Centro, inscrito no CNPJ sob nº
45.122.603/0001-02 representada pela Prefeita Municipal, MARTA MARIA ESPÍRITO SANTO LOPES,
brasileira, casada, portadora do RG 8.797.388 e inscrita no CPF sob nº 050.417.128-32, residente e domiciliada
à Rua Santa Rita do Passa Quatro, nº815, Jardim do Bosque, Catanduva/SP, junto à SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, representada por RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR, brasileiro, portador do RG nº

47.106.439-7 e inscrito no CPF sob o nº 393.791.448-06, residente e domiciliado à Rua Bertioga, nº 100, Agudo
Romão, CEP 15802-025, na cidade de Catanduva — SP, doravante denominada CONTRATANTE, decide aditar
o contrato celebrado com o HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 47.078.019/0001-14, com endereço à rua Duartina, nº1311, Vila Sotto,
CEP 15810-150, na cidade de Catanduva/SP, representado por LUCIANO LOPES PASTOR, brasileiro,
divorciado, médico, portador do RG 23.180.145-2, inscrito no CPF 205.467.898-89, residente e domiciliado à

Av.Deputado Orlando Zancaner, nº237, Jardim Amêndola, CEP 15.801-120, na cidade de Catanduva/SP,
doravante denominada CONTRATADA na Chamada Pública nº 01/2018 - CONTRATAÇÃO DE
ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP, da seguinte forma:

1 — quanto ao prazo, por 12 (doze) meses, de 01/06/2020 a 31/05/2021;
2 — quanto ao reajuste anual, na porcentagem de 4,00%, Anexo |, devendo onerar a seguinte dotação
orçamentária do ano de 2020
- Nota de Reserva Orçamentária nº 4218, Ficha nº 918, Unidade 020801 (Fundo Municipal de Saúde); Funcional
10.301.0008.2038.0000 (Manutenção das atividades de atenção básica); Categoria Econômica
3.3.90.39.99.00.00 (Outros Serviços de Terceiros — pessoa jurídica); Código de Aplicação 301.000; Fonte de
Recurso 1- Tesouro;
- Nota de Reserva Orçamentária nº 4174, Ficha nº 932, Unidade 020801 (Fundo Municipal de Saúde); Funcional
10.301.0008.2038.0000 (Manutenção das atividades de atenção básica); Categoria Econômica
3.3.90.39.99.00.00 (Outros Serviços de Terceiros — pessoa jurídica); Código de Aplicação 301.000; Fonte de
Recurso 5-Transferências e Convênios Federais - Vinculados; e,
- Nota de Reserva Orçamentária nº 4175, Ficha nº 992, Unidade 020801 (Fundo Municipal de Saúde); Funcional
10.301.0008.2085.0000 (Manutenção das atividades de atenção básica); Categoria Econômica
3.3.90.39.99.00.00 (Outros Serviços de Terceiros — pessoa jurídica); Código de Aplicação 302.000; Fonte de
Recurso 5-Transferências e Convênios Federais - Vinculados, nos termos do processo administrativo nº

2020/5/17679, mantendo-se no mais o pacto anteriormente estabelecido.

(Z
On”?

Hi sas

ao Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 =CEP 15800-031 Catanduva-SP
TER so" CNP 45.122.603/0001-02

Tel: (17) — 3531-9100
Email: licitação.editalGDcatanduva.sp.gov.br

RESP. FLS

Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de
igual teor e forma, com único efeito, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo identificadas.

Catanduva, 29 de maio de 2020.

LUCIANO LOPES PASTOR
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NolpeicpF

Pp. Frau «Lodo
NomeiCPF 264. REI. 338--30

ANEXO |

—
MARTA MARIA ESPÍRITOSANTO LOPES

ITA MUNICIPAL
CO TRATANTE

RONALD CARLOS GO ÇALVES JUNIOR
SECRET IO MU L DE SAUDE

ÍCO ESPÍRITA MAHATMA GANDHIHOSPI

(cado
N

JU ico

PT-LO
00/6TO

'8Z0'
LP

:fdN
D

dS-VAN
G
N
YLVO

| 0ST-O
TBST

:d3D
|

LT
| O

LO
S

| TEET
“VYN

ILH
VN

A
.

U
U

3
TT

EO

60
EO

SID
Q
PIU

D
D

80
€O

Buojojol
90

€O

JU
Í 2

O
LH

Q
U
ID
SI SP

SISU
BJPIA

EO
EO

TO
EO

stetpois
sO

JsN
D

U
FU

PY
“EO

Pp
(SID

ARSN
G
U
IO
D
B

SU
O
dsU

sAL
BP

SO
IN
IJ3A

TE
TO

TO

<o

JO
VIN

LU
IH
O
S

JO
O
YSIAIU

S
SO

TO
SÓ

IO
JSIN

IS
30

IVLO
L

BO
N
VA

to
TO

O
LN

IIN
VYN

O
ISIAO

U
S
D
T

IS
TVLO

L
EO

'TO
SO

SH
VIN

I
N
VILO

L
H
O
IVA

ZO
'TO

9
[cossod

“TO

VA
VIN

O
D
3EVO

/

VAN
AN

VIN
I

O
N

20
SO

SAN
IS

2 SIQ
ÃV

EG
O
VÍN

ID
A
3
O
LN

TIN
VIIN

IN
IO

Ó
cor

-
-W

Idt

at
FIN

—
Z6/60/LT

AP
P

PLEO
T st

191TVN
G
VISA

|89/80/8€
2P

T96
aU

197

:eXigO
d
SPEPIBN

ap
segópiepag

ZVA
IS

IN
D
W
ISSV7

JAN
VS

euyeuBlA!

D
V

em
[SG

LS
VETZ

SU
£L6

SO
G
'ZH

T
SU

[
su

bz
BVO

TEL
Su

|
69'0r60T

EE)
00

967'6t
Su

|
oo'sor'r

su
00

09€"6
Su

|
co'aBZ

su
00

Su
|
oD

'oTE'B
su

€S
ESP

PTZ
Su
[
0€'048'LT

su
00

026
6%

sy
|
00'09T'+

EE
09

00479
Su

|
00'007'S

su
06

LE
Su

|
o0'0zr'E

su
00

su
|

SM

sua
-

su
O
U
VB6'6

Su
joo'tes

su
00

0479
su

| 00075
su

00'0€2Z'8T
su

|
00'09S'T

su
E

=
su

T
Su

|
00/000'v0T

su

O
U
ZIS

SU
|

ZZT
Su

|

EM
|
zo'ota'zr

su

$u
|
BT'G

O
S'TE

su

Ea
RO

TO
'6SS

T9T
Su

|
TE

sa
TL'O

CI'TO
S

Su
|
89º9ZT'0S

eu
TE

SIC
SH

|
TO

TO
T
90C

su
94092'TL6

su
| ZE'€90'TS

su
959

G
T

SH
|26'Zz0'sE9'T

Su
09

V66
s96

Et
Su

|22'99TL66T
G
U

(su)
[6]

vW
nN

V
TVSN

TIA

O
IG
ISSIa

/
VIdI

VISO
dSO

U
d

CBL
ST

G
U

BB'9TZS
Su

BZ
ZU

c
cvt su

dr
ISB'TITL

su
26

SH
99

su
00

001427
SU

00
056:€

su
00

000"6
SH

00
054

SH
D
O
000'96

SU
oo

006'9
su

94
SU

S6
TST'LT

sB
00

SU
00

000'Y
su

00
000'09

Su
00

D
00'S

su
00

000'9€
SH

00
009'€

eu
D
O
000"Sty

SH
00

000"4
su

00
0
SH

-
su

D
O
0096

SU
00'005

Eu
|

00
000'9

SH
o0'605

su
[00

000"BT
SH

00'00S'T
su

-
sa

00/000'00Z'T
SH

oo'oco'cor
eu

$u
[20'5£0

EZE
$u

SASH

su

[0'929"5869
G
u

L9'G
ET

25
SU

TSE
su

BLS
SH

|
O
B
9be'sr

6H
05560

S8L€£
Su

|
£9

B6T
EE

0g'9vE
SEG

SH
|
SS

Sv6'ZZ
su

BZ'EcE
006

ST
SH

|
06

9TO
SLST

SU
VVO

EL
|
EELSEO

TST
SU

(su)
(gu

EIE

soiuaw
edinba

9D
7sojusw

edinba
apsa:

ST
EO

9T
EO

sojusw
edinba

o
O
BÍU

D
IN
U
CIA

ET
£O

Sus
/

7
SJIBAN

JO
S

PI
€O

SPD
ES

SO
PBISSIV

Solusxa
Z0

EO

SO
JN
IJD

A
9P

0838907
TI

€O

O
D

SdIN
D
S

IBJO
L
TO

£O

Bzsdw
n

o
SP

SIBH
D
ISIA

40
€O

O
BSU

IIN
U
BIA

/
2p

tandniy
O
T
€O

9
Is0doy

O
BÍU

D
IN
U
SN

-
O
JO

SO
lntas

&
ep

>
O
gÍU

BIN
U
B(A]

SO
ABT

TO
'TO

VW
VLO

LO
YÍVH

IN
N
IAIH

TIAJSSO
S
TO

TO

EIE

bin

2